实施。

八、本次交易不会导致公司控制权发生变化

截至本报告书签署日，公司实际控制人董永东、杨杨、史兴领和许广德 4人

持有公司控股股东合肥国创的股权分别为 39.52%、11.15%、10.20%、5.90%，从

而通过持有合肥国创 66.77%股权间接支配公司 34.01%股份表决权，董永东、杨

杨和史兴领还分别直接持有公司 6.40%、1.53%和 1.40%的股份。据此，公司实际

控制人合计控制公司 43.34%的股份。不考虑配套融资，本次发行后董永东、杨

杨、史兴领和许广德 4人合计控制公司 37.44%的股份，仍为公司的实际控制人。

九、本次交易不属于《重组管理办法》第十三条规定的

重组上市

本公司自上市以来，控股股东和实际控制人未发生变更。本次交易前后，本

公司控股股东均为合肥国创，实际控制人均为董永东、杨杨、史兴领、许广德。

本次交易完成后，本公司控股股东、实际控制人不会发生变化，因此，本次交易

不属于《重组管理办法》第十三条规定的重组上市。

1-1-2-15

十、本次交易构成关联交易

本次交易前，交易对方之一史兴领为上市公司实际控制人之一及董事，与上

市公司存在关联关系。本次交易完成后，交易对方之一孙路持有上市公司股份将

超过 5%，根据《创业板上市规则》，孙路为上市公司的潜在关联方。

因此，本次重组构成关联交易，涉及关联董事及关联股东回避表决的情况。

关于本次交易的相关议案在提交公司董事会审议时，独立董事已就该事项明确发

表了事前同意的意见。

十一、本次交易完成后，公司的股权分布仍符合上市条

件

本次交易完成后，以本次交易发行股份数量的上限计算，本次发行股份数量

不超过 36,833,684 股，不考虑配套融资发行股份，本公司的股本总额将增加至

239,233,684股。符合《创业板上市规则》所规定的“公司股本总额不少于人民

币 3,000万元”的要求。根据《证券法》、《创业板上市规则》等法规的规定，本

次交易完成后，本公司的社会公众股占公司总股本的比例不少于 25%。因此，本

公司股权分布不存在《创业板上市规则》所规定的不具备上市条件的情形。

十二、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

本次交易前公司的总股本为 202,400,000股。本次交易科大国创拟通过发行

股份的方式向交易对方支付对价 69,100 万元。此外，拟向不超过 5 名其他特定

投资者定向发行股份募集配套资金。

本次交易将新增发行股份 36,833,684股（不考虑募集配套资金所发行股份）,

交易前后公司的股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

合肥国创 68,829,768 34.01 68,829,768 28.77

1-1-2-16

董永东 12,955,978 6.40 12,955,978 5.42

杨杨 3,103,907 1.53 3,103,907 1.30

史兴领 2,833,990 1.40 4,675,674 1.95

孙路 - - 20,184,861 8.44

贵博投资 - - 6,110,708 2.55

董先权 - - 3,130,863 1.31

徐根义 - - 2,652,025 1.11

紫煦投资 - - 1,992,702 0.83

陈学祥 - - 736,673 0.31

张起云 - - 184,168 0.08

上市公司其他股东 114,676,357 56.66  114,676,357 47.93

合计 202,400,000 100.00  239,233,684 100.00

注：上述股本结构不包含用于募集配套资金所发行的股份

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据科大国创 2017年度审计报告、公开披露的 2018年 1-6月财务数据及经

华普天健审阅的最近一年一期备考合并财务报告，本次发行前后公司主要财务数

据比较如下：

单位：万元、%

项目

2018 年 6 月 30 日

/2018 年 1-6 月

2017 年 12 月 31 日

/2017 年度

备考前 备考后 增幅 备考前 备考后 增幅

总资产 113,774.18 191,472.37  68.29  126,333.35  200,980.32  59.09

归属于母公司所

有者权益
56,516.37 124,926.07  121.04  56,324.41  123,244.05  118.81

营业收入 30,433.44 37,514.62 23.27  60,785.75  70,664.63  16.25

营业利润 504.58 2,213.81 338.75  1,067.72  1,759.56  64.80

利润总额 484.19 2,198.45 354.05  1,065.52  1,767.97  65.93

归属于母公司所

有者的净利润
684.66 2,174.71 217.63  1,837.44  2,234.36  21.60

基本每股收益

（元/股）
0.03 0.09 200.00 0.09 0.09 -

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平、基本每股收益均有所增加，不存在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊

1-1-2-17

薄的情况。

（三）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，公司主营业务为行业应用软件研发、IT解决方案及信息技术服

务，在长期为电信、电力、金融、交通、政府等行业领域提供信息化服务的过程

中，掌握了先进的大数据、人工智能和高可信软件技术，积累了强大的研发实力

和丰富的客户服务经验。这些技术和经验与实体经济的融合，转向为实体经济赋

能，是科大国创战略发展方向的选择，能够最大化的体现科大国创的长期技术积

累价值，为传统产业向高端智能制造升级提供动能。

本次交易标的公司贵博新能是一家专业从事新能源汽车电池管理系统技术

及相关产品的研发、生产、销售和技术服务的高新技术企业，致力于成为以电池

管理系统为核心的新能源汽车电源系统总成提供商。贵博新能拥有自主知识产

权、核心技术优势和较强的研发能力，在国内新能源纯电动乘用车BMS领域具有

较为领先的市场地位。贵博新能凭借多年来专注于新能源汽车BMS领域形成的丰

富实践经验积累，在BMS方案设计、高精度监测、准确状态评估、精确SOC/SOF

估算、智能均衡管理和先进控制策略等关键环节形成深厚行业经验积累和技术沉

淀，能够为各类电动乘用车、电动商用车、电动专用车等多个车型提供安全性好、

稳定性高、可靠性强的动力电池管理系统。

本次交易完成后，公司将持有贵博新能 100%股权。公司将成功切入新能源

汽车 BMS领域，实现公司现有数据采集、存储、管理和分析业务链向数据产生端

[…]

件股份有限公司向孙路等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2018]2063 号），核准公司本次重组相关事项。

截至本报告书出具日，本次交易已经完成所有需要获得的批准或履行的审

批程序，不存在尚需获得的批准或履行的审批程序。

五、本次交易的标的及交易对方

本次发行股份购买资产的标的为贵博新能100%股权。本次发行股份购买资产

的交易对方分别为孙路、贵博投资、董先权、徐根义、紫煦投资、史兴领、陈学

祥、张起云。

本次配套融资的对象为不超过5名其他特定投资者。

六、本次发行股份购买资产构成重大资产重组

根据科大国创 2017 年度经审计的合并财务数据和标的公司财务数据以及交

易作价情况，相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 贵博新能 科大国创 交易价格
贵博新能（交易

价格）/科大国创

2017.12.31资产总额 11,586.43 126,333.35 69,100.00 54.70%

2017年度营业收入 9,902.41 60,785.75 - 16.29%

2017.12.31资产净额 4,190.33 56,658.70 69,100.00 121.96%

1-1-2-37

根据《重组管理办法》，本次交易构成重大资产重组。本次交易采取发行股

份的方式，需通过中国证监会并购重组委的审核，并取得中国证监会核准后方可

实施。

七、本次交易不属于《重组管理办法》第十三条规定的

重组上市

本公司自上市以来，控股股东和实际控制人未发生变更。本次交易前后，本

公司控股股东均为合肥国创，实际控制人均为董永东、杨杨、史兴领、许广德。

本次交易完成后，本公司控股股东、实际控制人不会发生变化，因此，本次交易

不属于《重组管理办法》第十三条规定的重组上市。

八、本次交易构成关联交易

本次交易前，交易对方之一史兴领为上市公司实际控制人之一及董事，与上

市公司存在关联关系。本次交易完成后，交易对方之一孙路持有上市公司股份将

超过 5%，根据《创业板上市规则》，孙路为上市公司的潜在关联方。

因此，本次重组构成关联交易，涉及关联董事及关联股东回避表决的情况。

关于本次交易的相关议案在提交公司董事会审议时，独立董事已就该事项明确发

表了事前同意的意见。

九、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

本次交易前公司的总股本为 202,400,000股。本次交易科大国创通过发行股

份的方式向交易对方支付对价 69,100 万元。此外，拟向不超过 5 名其他特定投

资者定向发行股份募集配套资金。

本次交易将新增发行股份 36,833,684股（不考虑募集配套资金所发行股份）,

交易前后公司的股本结构变化如下：

股东名称 本次交易前 本次交易后

1-1-2-38

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

合肥国创 68,829,768 34.01 68,829,768 28.77

董永东 12,955,978 6.40 12,955,978 5.42

杨杨 3,103,907 1.53 3,103,907 1.30

史兴领 2,833,990 1.40 4,675,674 1.95

孙路 - - 20,184,861 8.44

贵博投资 - - 6,110,708 2.55

董先权 - - 3,130,863 1.31

徐根义 - - 2,652,025 1.11

紫煦投资 - - 1,992,702 0.83

陈学祥 - - 736,673 0.31

张起云 - - 184,168 0.08

上市公司其他股东 114,676,357 56.66  114,676,357 47.93

合计 202,400,000 100.00  239,233,684 100.00

注：上述股本结构不包含用于募集配套资金所发行的股份

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据科大国创 2017年度审计报告、公开披露的 2018年 1-6月财务数据及经

华普天健审阅的最近一年备考合并财务报告,本次发行前后公司主要财务数据比

较如下：

单位：万元、%

项目

2018 年 6 月 30 日

/2018 年 1-6 月

2017 年 12 月 31 日

/2017 年度

备考前 备考后 增幅 备考前 备考后 增幅

总资产 113,774.18 191,472.37  68.29  126,333.35  200,980.32  59.09

归属于母公司所

有者权益
56,516.37 124,926.07  121.04  56,324.41  123,244.05  118.81

营业收入 30,433.44 37,514.62 23.27  60,785.75  70,664.63  16.25

营业利润 504.58 2,213.81 338.75  1,067.72  1,759.56  64.80

利润总额 484.19 2,198.45 354.05  1,065.52  1,767.97  65.93

归属于母公司所

有者的净利润
684.66 2,174.71 217.63  1,837.44  2,234.36  21.60

基本每股收益

（元/股）
0.03 0.09 200.00 0.09 0.09 -

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

1-1-2-39

平、基本每股收益有所增加，不存在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊薄

的情况。

十、本次交易不会导致上市公司控制权变化

截至本报告书签署日，公司实际控制人董永东、杨杨、史兴领和许广德 4人

持有公司控股股东合肥国创的股权分别为 39.52%、11.15%、10.20%、5.90%，从

而通过持有合肥国创 66.77%股权间接支配公司 34.01%股份表决权，董永东、杨

杨和史兴领还分别直接持有公司 6.40%、1.53%和 1.40%的股份。据此，公司实际

控制人合计控制公司 43.34%的股份。不考虑配套融资，本次发行后董永东、杨

杨、史兴领和许广德 4人合计控制公司 37.44%的股份，仍为公司的实际控制人。

十一、本次交易完成后公司仍符合上市条件

本次交易完成后，以本次交易发行股份数量的上限计算，本次发行股份数量

不超过 36,833,684 股，不考虑配套融资发行股份，本公司的股本总额将增加至

239,233,684股。符合《创业板上市规则》所规定的“公司股本总额不少于人民

币 3,000万元”的要求。根据《证券法》、《创业板上市规则》等法规的规定，本

次交易完成后，本公司的社会公众股占公司总股本的比例不少于 25%。因此，本

公司股权分布不存在《创业板上市规则》所规定的不具备上市条件的情形。

1-1-2-40

（本页无正文，为《科大国创软件股份有限公司发行股份购买资产并募集配

套资金暨关联交易报告书摘要（修订稿）》之盖章页）

科大国创软件股份有限公司

年   月   日

	重大事项提示
	一、本次交易方案概述
	（一）发行股份购买资产